
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Věc: Vysvětlení Výzvy k podání nabídek č. 5 
 

 

podlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky s názvem:  

 
„Dezinfekční gely“ 

 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 09.04.2021 11:00:26, žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 odpovídá na tuto žádost 
doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
 

prosím o uvedení důvodu proč je vyžadováno doložení testu účinnosti provedeného 

akreditovanou laboratoří na standardně testované 
mikroorganismy, když je vyžadováno dodržet přesnou recepturu Světové zdravotnické 
organizace. V příloze dokládám oficiální zprávu SZÚ, ve které je jasně uveden souhlas 
odvolávat se na výsledky provedené zkoušky SZÚ. Z tohoto důvodu předpokládáme, že 
doložení tohoto souhlasu je dostatečné. 

 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatelem stanové parametry předmětu plnění neodpovídají přesné receptuře WHO co do 
poměru jednotlivých látek. S ohledem na tuto skutečnost je obecně stanovena povinnost 
dodavatelů prokázat účinnost jimi nabízeného předmětu v rámci výše uvedené veřejné 
zakázky testem provedeným k tomu akreditovanou laboratoří. Nabízený předmět plnění musí 

odpovídat technickým podmínkám stanovenými v zadávací dokumentaci zadavatele. 
 
Zadavatel nemůže touto cestou předjímat závěry o posuzování konkrétních dokumentů 
v rámci splnění podmínek účasti dodavatele. Konkrétní dokumenty předložené dodavatelem 
budou posouzeny v rámci posuzování podmínek účasti po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
K tomuto posouzení bude Zadavatel přistupovat individuálně, aby ověřil naplnění veškerých 

Zadavatelem vymíněných podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. Hledisko posuzování 

splnění podmínek účasti bude materiální, bude tedy záležet především na tom, zda daný 
doklad předložený dodavatelem osvědčí jeho způsobilost, zkušenost a erudici splnit předmět 
Veřejné zakázky. 
 
Zadavatel tak v obecné rovině a priori nevylučuje žádný dokument, který mu bude předložen 
za účelem prokázání splnění podmínek účasti, tedy ani ty, k nimž směřuje dotaz dodavatele.    

 
Zadavatel nadto uvádí, že požadavek na předložení protokolu o účinnosti předmětu plnění 
nezahrnuje pouze virucidní účinky. K tomu viz blíže bod č. 7 Podrobné specifikace, která je 
přílohou č. 4 Výzvy k podání nabídky k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

NAŠE ZN.  25040/2021-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 1/0 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ - 

VYŘIZUJE: Jiří Půlpán 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 14. 4. 2021 



  

 
 

2/2    
 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení pouze konstatoval to, co je již 
uvedeno ve výzvě k podání nabídky, jednotlivé podmínky nijak nezměnil, jen upřesnil a 

naopak na nich setrval, tímto sděluje, že lhůta pro podání nabídek zůstává zachována, a to 

19.04.2021 do 09:00 hod.  
 
 
S pozdravem  
 

 
V Praze, dne 14. 4. 2021  
 
 
elektronicky podepsáno 
………………………………………………………  
JUDr. Ilona Svobodová  

Ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 

v.z. Ing. PhDr. Radim Chyba 

Vedoucí oddělení 

 


		2021-04-14T13:24:39+0000


		2021-04-14T15:33:49+0200
	PhDr. Ing. Radim Chyba 62c74eda9cc1cf979e697b1761c0f26b13ee38c2




